

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 272.

Sobota 27. Listopada 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Florencya, 27. listopada. „Ital. Corr.“ pisze: Donoszą z Konstantynopola, że wkrótce ma być ogłoszony nowy firman względem stosunków Egiptu do Porty, wyłuszczający te same żądania które były zawarte w piśmie wielkiego wezyra do wicekróla. „Ital. Corr.“ twierdzi, że jeżeli wiadomość ta jest prawdziwą, można ją uważać jako znak groźnych zakwilań.

(Spóźnione.)

Tryest, 26. listopada. Według doniesień z Cattaro utrzymanie zajętych wyżyn przed Dragalij z powodu trudności miejscowych, braku wody i zimna, jest niemożliwym. Z tego powodu wojsko cofnęło się do ufortyfikowanych punktów w porcie a główną kwaterę przeniesiono do Cattaro. Rozpoczęcie na nowo operacji w najbliższym czasie zapewne nie przyjdzie do skutku, bo byłoby bez korzyści. W niektórych ważnych punktach zajętych wyżyn wzniesiono kilka blokhauzów.

Paryż, 26. listopada. „Memorial“ pisze: Cesarz polecił ministrom, aby w projekcie mowy tronowej zapewnienie co do nadania swobód było wypowiedziane stanowczo. Zwłoki Kincka ojca znaleziono w Belfort.

Cześć urzędowa.

C. k. krajowa dyrekcya skarbowa we Lwowie mianowała Jana Stoklassę oficyała urzędu podatkowego. Stałym oficyałem do służby przy wykonawczych urzędach dochodów niestających.

Lwów 12. listopada 1869.

J. E. minister spraw wewnętrznych w porozumieniu z innymi interesowanymi ministrami pozwolił założyć we Lwowie spółkę akcyjną pod firmą: „Galicyjska spółka krajowa do wydobywania nafty i wosku ziemnego“ i statuta tejsze zatwierdził. Koncesyonaryuszami są: pp. Władysław hr. Russocki, Juliusz Bielski, Mikołaj Wolański, Władysław Kotkowski i Dr. Marek Wohllerner.

Dnia 25. z. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został LXXIV. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 169. Dokument koncesyi z d. 17. sierpnia 1869 na budowę i ruch kolei żelaznej z Bludenz na Feldkirch i Bregenz do granicy austriacko-bawarskiej pod Loiblaach z liniami bocznymi z Feldkirch do granicy Renu pod Buchs i z Lautrach do granicy austriacko-szwajcarskiej pod St. Margarethen.

Cześć nieurzędowa.

Z Wiednia donoszą, że Najjaśniejsza Pani ma wyjechać do Tryestu naprzeciwko Najjaśn. Pana d. 30. b. m. Jej Ces. Mość przybędzie więc do Tryestu d. 1. lub 2. grudnia, zatem o dwa lub trzy dni później, jak było pierwotnie postanowione.

Projekt mowy tronowej, którą Najj. Pan ma zagać posiedzenia Rady państwa, jest już wypracowany. Prezydent ministrów hr. Taaffe udaje się z tym projektem do Tryestu, dla przedłożenia go Najj. Panu.

Plan operacji finansowej w Prusiech podany przez nowego ministra skarbu Camphausena, opiera się na zamianie całego długu państwa tak 4 1/2 procentowego jak i 4 procentowego na 4 1/2 procentową rentę; mianowicie dług starych prowincyi monarchii w ilości 170,468,375 talarów, świeżo połączonych prowincyi w ilości 52,967,800 talarów, ogółem 223,436,175 talarów. Czteroprocentowa pożyczka ma być zamienioną w 1/2 procentową w stosunku jak 9 do 8. Dług państwa wynosiłby wtedy 217,551,000 talarów. Chcąc jednakże zmianę tę do skutku doprowadzić, trzeba właścicielom dać najwyżej jeden procent premii, przez coby się ukonsolidowany dług

państwa powiększył o 2,175,000 talarów, a zatem wynosiłby ogółem 219,726,000 talarów. Gdyby wszyscy właściciele obligów państwa na operacyę tę chcieli przystać, natenczas w budżecie przeznaczona suma na umorzenie długu zmniejszyłaby się o 3,422,855 talarów.

„France“ donosi, że cesarz Napoleon konferował z E. Ollivierem. „Fr. Cor.“ potwierdza z swej strony tę wiadomość i dodaje, że przedmiotem tej konferencyi było złożenie nowego gabinetu, co zdaniem tegoż dziennika przyjdzie zapewne do skutku nawet jeszcze przed rozpoczęciem sesyi. W listę tego nowego gabinetu mają wejść niektóre wybitne osobistości z lewego centrum a z Picardem miał już nawet cesarz rozpocząć rokowania. Przy tej konferencyi E. Ollivier upewniał cesarza, że jeżeli pozostawi mu zupełną swobodę w utworzeniu nowego gabinetu, liczyć może na większość 160 głosów. Do tej liczby nie wliczył jeszcze Ollivier i członków skrajnej lewicy, którzy zapewne w krótko pogodzić się dadzą z nowym porządkiem rzeczy. Przy końcu tego doniesienia upewnia „Fr. Cor.“, że wiadomość tę zaczerpnęła z wiarygodnego źródła.

W Tuileryach odbyła się w poniedziałek rano narada samego cesarza i trwała więcej niż trzy godziny. „La Presse“ twierdzi, że przedmiotem tego posiedzenia był mowa tronowa. Jeżeli twierdzenie to jest prawdziwym, to musiano się tam porozumieć zapewne tylko co do podrzędnych punktów mowy tronowej. Z głównymi, zasadniczymi punktami wstrzymano się zapewne aż do rezultatu wyborów, który pod tym względem wywrze wpływ stanowczy.

O ostatnich wypadkach w Paryżu pisze tenże sam korespondent pod dniem 22. b. m.: „Dotąd w żadnym miejscu nie zakłócono spokoju. Mimo deszczu natłok przy urnach wyborczych jest bardzo wielki. Zapowiadają dzisiaj o 8 1/2 godzinie wieczorem wielkie demonstracye. Przygotowują ją wyborcy pierwszego okręgu na wypadek, gdyby wybrany został Rochefort. Wyborcy ci zamierzają udać się przed biuro redakcyjne dziennika „Rappel“ i wznosić tam okrzyki na cześć deputowanego. Cała polityka jest w ruchu. Dano jej tę samą instrukcyę, jaką otrzymała 26. października b. r. Wojsko wszystko jest także skonsygnowane. Cesarz był wczoraj obecnym w Theatre français. Przyjęto go przed teatrem i w teatrze bardzo obojętnie. Nie wnoszono żadnych okrzyków. Książę Napoleon był tożsamo w teatrze. Książę wyszedł wcześniej, cesarz pozostał aż do końca. Rokowania w sprawie częściowej zmiany ministerstwa trwają ciągle. Pewna część stronnictwa 116 zrobiła cesarzowi propozycyę, by utworzył nowy gabinet, któryby się oparł na umiarkowanej lewicy. Na czele tego stronnictwa stoją: Latour, Dumoulin, Buffet i Lagueronniere. Emil Ollivier zaszkodził sobie mocno w opinii tem, że poparł Poyer-Quertiera. Pominąwszy tę okoliczność, że wspomniany kandydat jest protekcyonistą, Poyer-Quertier nie ma sympatyj wreszcie i dla tego, że wystąpił nieraz z dotkliwymi bardzo wycieczkami przeciw dawniejszym swym przyjaciółom, członkom lewicy umiarkowanej. Pismo to Olliviera nie podobało się tożsamo i cesarzowi, gdyż autor uderza w niem silnie na traktaty handlowe, które są dzisiaj jedynym dziełem Napoleona dotąd nienaruszonym. Cesarz, jak urzędowe dzienniki donoszą, uda się w przyszłą środę napowrót do Compiègne. Cesarzowa ma tożsamo z powrotem udać się do Compiègne, nie pokazując się nawet w Paryżu.“

„Pr. Abdbl.“ pisze o wyborach w Paryżu: „Rezultat wyborów jest taki, jakiego się spodziewano. Zwyciężyli kandydaci republikańskiej opozycyi, stolica Francyi zadała cesarstwu nową klęskę. Wybrani zostali Rochefort, Cremieux i Arago Emanuel. Wybór pierwszego jest obrazą dla osoby cesarza i jego rodziny, którą w swej „Latarni“ w sposób nie-

przyzwolity obrażał. Jaką rolę odegra Rochefort jako deputowany przewidzieć można z tego, co wypowiedział na zgromadzeniach wyborców, gdzie schlebiał namiętnościom najniższej warstwy ludności. Brak stałości i rozważli zmanifestował Rochefort swem oświadczeniem, że według woli swych wyborców postąpi sobie w kwestyi złożenia przysięgi, i że w każdym wypadku przysięgi nie dotrzyma. Ważnej politycznej roli człowiek ten nie odegra nigdy. Rochefort jest agitatorom ulicznym najniższej kategorii, jego żywiołem jest skandal. — Cremieux, znany adwokat, niegdyś członek prowizorycznego rządu w r. 1848 a później aieco minister sprawiedliwości, jest gorliwym republikańcem i niezawodnie wszędzie występować będzie przeciw cesarstwu. Zresztą ma niezmierną wyższość nad Rochefortem pod względem wiedzy taktu i godności w postępowaniu. — Arago Emanuel, najstarszy syn słynnego przyrodnika, jako republikańcin brał żywy udział w wypadkach w lutym 1848 r. Wysłany jako poseł do Berlina w maju tegoż roku, ustąpił na wiadomość, że Ludwika Napoleona obrano prezydentem rzeczypospolitej. Po zamachu stanu z 2. grudnia usunął się Arago od życia publicznego i oddał się zawodowi adwokackiemu. Republikańskich swych zasad nie zmienił dotąd i jako gorący republikańcin wybrany dziś został deputowanym do ciała prawodawczego.“

Dzienniki paryskie przebywszy całą kampanię wyborczą, wyczerpnęły się już zupełnie. Nawet dzienniki urzędowe nie zawierają żadnych nowych informacji, a niezawście piszą teraz „ostatnie słowo“ do wyborców, zajmują się kombinacyami, domysłami i abstrakcyjnymi zagadnieniami, które jak się zdaje już kilka miesięcy przeleżeć musiały w biurze redakcyjnym.

Do „Köln. Ztg.“ piszą z Paryża: „Walka na polu religijnem we Francyi przeszła teraz w inną fazę. Veuillot nie mając odwagi czy też może woli, by z obozem ultramontanów wystąpić do walki z biskupem Dupanloupem, milczy. Zastępuje go w tej sprawie dwóch jego przyjaciół. Biskup Laval protestuje w liście pasterskim, który „Univers“ ogłasza, przeciw twierdzeniom biskupa orleańskiego i przeciw głoszeniu tych zasad przed wiernymi i należącymi do jego dyecezyi. Arcybiskup Touluski zaś w urzędowym organie swej dyecezyi ubolewa nad tem, że ks. Dupanloup wytoczył sprawę o nieomyślności papieża przed publicznością. Dupanloup ogłosił bowiem swój list w broszurze a publiczność, którą ultramontanie uważają za martwą masę bez samoistnego zdania, bardzo żywo zajmuje się teraz tą sprawą. Pokazuje się teraz dopiero cała potęga wolności druku, która w tej chwili rządowi prawdziwe usługi oddaje. O rozdrażnieniu i niechęci panującej w obozie ultramontańskim świadczy najlepiej artykuł gwałtowny, drukowany w dzienniku „Monde.“ Artykuł ten zarzuca rządowi, że nie wie czego chce ani w polityce wewnętrznej ani zewnętrznej, że popadł w „toń dzisiejszych błędów“, że „trzyma się praktycznego socyalizmu“, i że wreszcie „trzymając się nowoczesnych zasad robi same experymenta.“ Dalej pisze „Monde“: „Nowy minister oświecenia, pan Bourbeau, jest narzędziem tej nowej polityki. Proponuje on wprowadzenie bezpłatnego nauczania w ten sam sposób, jak gdyby szło tu jedynie o zmianę guzików lub koloru uniformu wojskowego.“ Dalej zarzuca „Monde“ rządowi, że wprowadzeniem nowego podatku szkolnego chce zwiększyć liczbę oddanych sobie zupełnie indywiduów, „któreby dały się zaprzęgnąć do rydwanu rządowych kandydatów i szły przy nim powolnie, jak na sznurku.“

Ruch nadzwyczajny, który panował dnia 22go b. m. w Paryżu a mianowicie w okręgach położonych na prawym brzegu Sekwany, świadczył, że wybory uzupełniające budziły wielkie zajęcie, o wiele nawet większe niż wybory w maju i czerwcu. Lud-

ność zachowała w swem postępowaniu takt i godność. W niektórych okręgach robotnicy zbyt hałaśliwie i w nieporządku przystępowali do urny wyborczej lecz i tu inteligencja umiała prędko przywrócić ład i porządek. Pomnożenie urn wyborczych nie wywołało nigdzie żadnych niepokojów. Tylko w dwóch sekcjach czwartego okręgu załączono kilka protestów do protokołu dla tego, że prezesowie biura nie pozwolili kilku wyborcom położyć swe pieczęcie na urnie. Między prefekturą policyi, ministerstwem spraw wewnętrznych a Tyleryami krążyły przez cały dzień raporty. Spokój i porządek w czasie wyborów utrzymywała gwardya narodowa z właściwą sobie uprzejmością i powagą. „Rappel“ utrzymuje, że ajenci policyjni ósmego okręgu otrzymali od swych przełożonych ustne zlecenie, by się wstrzymali od głosowania, gdyż w okręgu tem nie było żadnego kandydata, na którego by się rząd mógł zgodzić. Natomiast, zdaniem też samego dziennika, ajenci policyjni pierwszego, trzeciego i czwartego okręgu otrzymali wyraźny rozkaz, by głosy swe oddali pp. Carnot, Allou i Pouyer-Quertier. Co do pierwszego okręgu pogłoska ta jest wprost nieprawdziwą, gdyż występował tam otwarcie kandydat rządowy Terme.

„Moniteur de l'Armée“ pisze: Niektóre dzienniki donoszą o dyslokacji kilku oddziałów gwardyi cesarskiej i wyprowadzają ztąd najmylniejsze wnioski. Faktem jest, że pułk gwardyi lansierów stał w Paryżu wraz ze swoim depot; ponieważ w koszarach było dość miejsca, uznano za stosowne powołać także do Paryża dragonów cesarskiej, którzy z lancierami tworzą jedną brygadę pod dowództwem generała mieszkającego stale w Paryżu. W skutek tego zarządono dyslokacją której następstwem było, że depot obu tych pułków znajdują się teraz w Meaux z czterema szwadronami i że w Paryżu jest teraz o jeden szwadron więcej a o jedno depot mniej. Środek ten ma i tę korzyść, że pozwala postawić gwardyę cesarską na tej samej stopie, co wojsko liniowe, to jest uorganizować je jako brygady w czynnej służbie oddzielnie od ich depot. Gwardya konna będzie zmieniać się na przyszłość w Paryżu brygadami, co już ma miejsce przy piechocie, a nie pułkami. Widać z tego że rozporządzenia te są tylko rzeczą porządku i nie zwiększają wcale garnizonu paryskiego.

Z Florencyi piszą do „Triest. Ztg.“ o przesileniu ministeryalnem: „Największą trudność stawia kwestya, komu należy poruczyć utworzenie nowego gabinetu. Lanza, któremu stosownie do parlamentarnych zwyczajów to zadanie dziś przypadło, nie jest takim politykiem, któryby wobec dzisiejszych stosunków stanąć mógł na czele rządu. Ministeryum Lanzy wróżyłoby można zaledwie kilkutygodniową egzystencję. Lanza bowiem dostawszy się do steru rządu, utraciłby natychmiast sympatyę dzisiejszych swych stronników t. j. lewicy. Prawica spoglądałaby na niego z tą samą co dzisiaj niechęcią, a centrum na którymby się jeszcze mógł oprzeć, jest nadto nieliczne. Ministeryum Lamarmora lub Ratazzi jest przynajmniej dzisiaj dla politycznych powodów niemożliwem, Ricasoli nie chce się skłonić do ujęcia steru rządów, Ponza di San Martino torowałby mógł chyba drogę Crispianemu, Cialdini i Durando dowiedli już raz, że są niezdolni do utworzenia nowego gabinetu. Inni polityczni mężowie zużyli się już, lub są nadto nieznaczni, by im można powierzyć utworzenie gabinetu. Zkądżeż więc wziąć należy ludzi, którymby powierzyć można ster rządu, wobec takiego rozbitcia stronnictw i wzburzenia namiętności? — Sytuacja taka jest dla rządu bardzo niebezpieczną, gdyż nie tak prędko będzie można z niej się wycofać.“ (Jak z doniesień telegraficznych wiadomo, otrzymał już Lanza zlecenie utworzenia nowego gabinetu.)

Włoskie dzienniki dają obraz zamętu wywołanego dymisyą gabinetu Menabrey. Świat cały pyta, kto zastąpi Menabrey i ministra finansów Diguy'ego? Czystemu i stałemu charakterowi Lanzy wprawdzie nie zarzucić nie można, jednakże mało położyło można zaufania w jego administracyjne i finansowe zdolności. O Lamarmorze nikt nawet nie wspomina. Wiadomo bowiem, że od r. 1867 zajął Lamarmora wobec króla takie stanowisko, którego niepodobna pogodzić z charakterem prezydenta ministerystwa. O Selli tożsamo nikt nie mówi, gdyż dla niego odpowiednią byłaby chyba teka ministra finansów, o którą ubiega się Lanza. Ministeryum Ponza di San Martino jest tożsamo niemożliwem, gdyż obudziliby niemiłe reminiscencye o partykularnych dąż-

nościach Piemontu. Mówią, że lewica stara się obecnie tylko o utworzenie ministerystwa przechodowego a potem chce w drodze powszechnych wyborów zapelować do całego kraju. Jestto myśl, której nie odrzucają nawet wyższe sfery, jak o tem niektóre dzienniki włoskie zapewniają. Wybór wiceprezydentów izby deputowanych, Cairoliego, de Sanctis i Bertiego był tożsamo pewną demonstracją przeciw ministerystwu. Cairol i de Sanctis należą do lewicy a Berti do tej grupy piemonckich deputowanych, którzy od czasu sprawy monopolu tytoniowego, zajęli w obec rządu nieprzyjemne stanowisko. „Stampa“ twierdzi, że wybór wiceprezydentów znamionuje te same tendencye, co wybór prezydenta, i że większość izby jest dzisiaj inną niż dawniej. Minister finansów, który dawniej miał po swej stronie dwa stronnictwa „Terzo partito“ i „Permanente“ stoi dziś całkiem izolowany. Tem samem i jego system finansowy stracił wszelki kredyt. „Gazz. di Popolo“ powtarza pogłoski, że izba zostanie na kilka dni odroczoną. Byłoby to widoczną oznaką, że przesilenie ministeryalne nie skończy się tak prędko. Dodać tu jeszcze należy, że nawet wybór sekretarza wypadł nieprzychylnie dla ministerystwa.

Tenże sam dziennik donosi, że trybunał kasacyjny, który, rozstrzygnięcie procesu Lobbii odroczył do 27. b. m. nie zamysla przedsięwziąć nowego śledztwa w tej sprawie, lecz odrzuci wprost cały rekurs.

Na posiedzeniu drugiej izby włoskiej z dnia 22. b. m. przyjęto wniosek pierwszego wiceprezydenta Pisanella, by wybrać deputację, która złożyła królowi i żonie królewicza gratulacje w imieniu izby, pierwszemu z powodu szczęśliwego powrotu do zdrowia, drugiej z powodu szczęśliwego powicia syna. Potem uwiadomił izbę hr. Menabrea o dymisyi ministerystwa, którego był przewodniczącym. Przemówił także hr. Menabrea, że między dymisjonowanymi ministrami znajdują się i ci, którzy już przy samym końcu sesyi do gabinetu wstąpili, t. j. Marchese Rudini i senator Vigliani. Prezydent izby w skutek tego oświadczenia wniosł, by odroczone dalsze posiedzenia. Przystąpiono jednak do wyboru kilku komisji.

„Daily News“ otrzymuje z Madrytu od swego korespondenta doniesienie, że wskutek urodzin księcia włoskiego wypływa napowrót kandydatura księcia Aosty. Wiadomość ta nie jest jeszcze urzędowo potwierdzoną. Prim zdaje się przystanie na tę kandydaturę, a naród chętnie przechyli się zapewnie na jego stronę, gdyż woli widzieć na tronie dorosłego księcia Aostę, niż księcia Genuy, który jest jeszcze w chłopięcym wieku.

KAPOMIŁA.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Oszustwo. Przed niejakim czasem uwiłał się we Lwowie człowiek źle po polsku mówiący, udający woznego z kolei i doręczając rozmaitym osobom listy frachtowe, upewniając, że towary można odebrać na koleji, lecz że należy jemu zaraz zapłacić. Wyłudził tym sposobem od pewnego generała 6 złr. 46 c., w klasztorze św. Teresy 3 złr. 85 c., w klasztorze Sacre Coeur kilka złr., w niektórych zaś miejscach podstęp się nie udał. Ten sam oszust zapoznał się przypadkiem z pewnym tułaczem tapicerem, i wyłudził od niego trzech wartości 12 złr., przyczem mówił, że się nazywa Eichberger. Revizorowi Milletowi udało się schwycić tego oszusta. Jest nim Jan Karol Szmid fałszywie Eichberger zwany, 42 l., tapicer z Mikołajowa (Niklasdorf) na Śląsku, już 6 razy za kradzież karany, jest według świadectwa zwierzechności gminnej człowiekiem bardzo niebezpiecznym. Widać, że przybył do nas dla poprowienia sobie losu, ponieważ w ojezynie mu się nie powodziło, zapomniał, że i we Lwowie jest policya. Stawał dn. 20. b. m. przed sądem (przewod. rada sądowy p. Mogilnicki, oskarż. prokurator państwa i rada sądu wyż. p. Danek) i został zasądzony na karę ciężkiego więzienia 2 lat z postem w każdym tygodniu.

Proces Blumenfelda i spółników. (Ciąg d.) W kantorze nie znaleziono wcale pieniędzy, tylko nieco towarów wartości 3 do 4000 złr., lecz p. Sawczyńskiemu, sędziemu śledczemu udało się wyszukać towary do Blumenfelda należące na dworcu kolei we Lwowie, na komercje Lwowskiej, w Brodach, Czerniowcach i w Jassach. W listopadzie 1868 r. otworzył Nathan, syn Wolfganga Bl., sklep korzenny w Stanisławowie, otrzymawszy znaczne zapasy towarów od ojca, z których jeszcze część — wartości 3000 złr. znaleziono i zagrabiono. Ogółem otrzymano z sprzedaży towarów we Lwowie znalezionych 13 860 złr., za jedną część towarów w Stanisławowie 3503 złr., zatem w ogóle 18.205 złr. Towary w Czerniowcach zagrabione mają wartość 2056 złr., w Jassach 1236 talarów, w Brodach zaś zatrzymano 5825 funtów herbaty i t. d., w Kołomyi znaczną ilość kawy, ryżu i cynamonu, w Stanisławowie bardzo wielką ilość kadzidła, i oprócz

tego jeszcze towary wartości 2000 złr. Nadto Blumenfeld ma do zadania na wexlach 14.212 złr., z których jednak najwięcej 9335 złr. będzie można uzyskać. Na Bratkowicach jest dla Wolfganga Bl. w tabuli zapisanych 1000 złr. Zgłoszonych w sądzie jest długów ogółem 90.245 złr., 14.770 talarów i 1858 Mark Banko, stan czynny zaś wynosi tylko 43.429 i 1236 talarów, tudzież trochę towarów, a gdyby był sąd tylko o kilka dni się spóźnił, byłby stan czynny bez wątpienia niezmiernie mały. Blumenfeld oświadcza, że w locie 1865 r. począł handel z kwotą 6 do 8000 złr. i to z nadzwyczajnym powodzeniem, lecz pożar w Stanisławowie i konkurencya drugich kupców zniszczyła go. Lecz to oświadczenie jest według dochodzenia sądowego nie prawdziwe, ponieważ udowodniono, że począł handel z kwotą około 30.000 złr., że handel nawet w ostatnich czasach kwitnął, że zatem Blumenfeld usiłował zbogacić się cudzym majątkiem. Blumenfeld pytany o książki handlowe, ustawą przepisane, stanowczo i uporczywie twierdzi, że takowych nie prowadził; rzeczywiście znaleziono tylko kilka całkiem niezrozumiałych zapisków, świadkowie jednak udowodnili, że Blumenfeld prowadził porządne książki, lecz je gdzieś ukrył.

Synowi Nathanowi dał Blumenfeld od listopada 1868 r. do marca 1869 r. towarów za 18.439 złr. i na niego pada też podejrzenie współzestawie. — Na krótko przed bankrutem kupił Wolfgang Blumenfeld dług w kwocie 8060 złr., w tabuli na Brzechowicach i Pletenicy zapisany, lecz jako kupujący zapisał na żonę swoją Joannę, której nieco dawniej odstąpił kwotę, 10.548 złr. także na Brzechowicach zapisaną. Nakoniec odstąpił kwotę 4240 złr. na Brzechowicach i Pletenicy zapisaną, synowi Julianowi za 2400 złr.

Sąd uwieził najprzód Wolfganga Bl. i jego żonę, później zaś także Nathana i Juliana, lecz wypuścił później Juliana. (Ciąg dalszy nastąpi.)

(W tułej szpitalu powszechnym) pozostało z końcem września r. b. 502, do tych przybyło w październiku r. b. 390, leczono zatem w tym miesiącu 952. Z tych wyzdrowiało 260, umarło 33, wydano niewyleczonych 39, razem 332; pozostało z końcem października r. b. 620, a mianowicie na oddziale chorób wewnętrznych 50, zewnętrznych 50, kobiecych 4, klinice chorób wewnętrznych 9, klinice chorób zewnętrznych 10, skórnych przedłużonych 28, kiłowych 126, ocznych 27, obłąkanych 258, potężnie kobiet 35, dzieci 14. Najniższy stan wynosił na dniu 2. października 532, średni na dniu 14. październ. 592, najwyższy na dniu 21. październ. 620 chorych. Stosunek wyzdrowienia wynosił 26.69%, zaś śmiertelności 4.00%.

(Pożary.) Dnia 29. z. m. w Seiance w pow. buczackim 2 zagrody włościańskie, przez nieostrożność, szkoda 9850 złr.; d. 31. z. m. w Zalasowy w pow. tarnowskim 2 zagrody włościańskie, przez nieostrożność, szkoda 1400 złr.; d. 1. b. m. w Zmiennicy w pow. brzozowskim zagroda włościańska, podpalona, szkoda 716 złr.; d. 6. b. m. w Obarzynie w pow. brzozowskim 2 domy włościańskie, przez nieostrożność, szkoda 150 złr.; dnia 9. b. m. w Witowicach dolnych w pow. sandeckim 2 stodoły włościańskie, jak sądzą podpalone, d. 13. b. m. w Zbikowicach w pow. sandeckim ściany i sofit w kuchni, przez nieostrożność, szkoda 19 złr.; d. 18. b. m. w Podbereczu 2 stodoły włościańskie, przyczyna niewiadoma, szkoda 500 złr., w Bożzowcu w pow. rohatyńskim 2 zagrody włościańskie i stodoła trzeciego włościanina, przyczyna niewiadoma.

(Spirytyzm w Londynie.) Do „Allg. Ztg.“ piszą z Londynu: „W szpaltach inseratowych dziennika „Times“ znajduje się następujące ogłoszenie: „Do właścicieli haunted houses (t. j. domów, w których się duchy pokazują). Kilku panów życzy sobie nająć „haunted“ dom w Londynie lub w pobliżu dla spostrzeżeń naukowych.“ Jeżeli podobne domy znajdują się jeszcze w drugiej połowie XIX. stulecia w Londynie lub jego okolicach, to widać, że duchy nie uciekły jeszcze zupełnie przed światłem dzisiejszej nauki i postępu. Powyższy anons nie przestraszy ich wcale, gdyż — jak to świadczy adres na głównym przybytku spirytystów — odwiedzać ich będą przyjaciele nie zaś przeciwnicy. Spirytyzm stanowi tu osobną umiejętność posiadającą „spirytystyczne kolegium“ i swego kapłana w osobie Homego, który jest prawdziwy doctor divinitatis i regens professor. Spirytysta ten musiał już znieść wiele nieprzyjemności dla swej nauki. Sąd wytoczył mu proces za to, że od pewnej bogatej wdowy wyłudził za wywoływanie duchów około 20.000 funtów szterlingów, a nadto jeszcze po śmierci jej cały majątek wziął tym samym tytułem. Lecz nieprzyjemności te nie zniechęciły wcale tego apostoła spirytyzmu, lecz owszem w oczach jego zwolenników zjednał mu świętą aureolę męczeńską. Spirytyzm kwitnie ciągle, a z nim i dr. Home, spirytystyczne kolegium przynosi ciągle nowe owoce, z każdym dniem zwiększa się liczba męzkich i żeńskich usługiwanych mediów, które za pieniądze i dobre słowo utrzymują łączność pomiędzy wiernymi i światem duchów. Mundus vult decipi, ergo działa w tym duchu dr. Home za pomocą stołków i stołików, dr. Cumming swem wyjaśnieniem apokalipsy, a inni jeszcze za pomocą niedyplomowego hombugu. W miarę potrzeby i ogłoszeń dziennikarskich istnieć będą ciągle w Londynie haunted houses.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 26. listop. W tuł. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c. do 8 złr. 70 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 75 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 80 c. do 5 złr. — c., owies 100 ₰ 3 złr. — c. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 70 c., konieczyna 180 ₰ 42 złr. — c. do 44 złr., rzepak

150 13 zlr. 75 c. do 14 zlr. — c., lnianka 150 10 zlr. 75 c. do 11 zlr. — c., groch 180 5 zlr. 50 c. do 6 zlr. — c.; łój 100 32 zlr. — c. do 33 zlr. 50 c., potaż drzewny 100 14 zlr. 50 c. do 15 zlr. 50 c., chmiel 100 50 do 55 zlr.; spirytus wiadro 13 zlr. — c. do 13 zlr. 25 c.

Lwów, 27. listopada. Na wczorajszym targu były następujące ceny zboża i innych artykułów: mierzycy pszenicy (81 1/2) 4 zlr. 17 c., żyta (79 1/2) 2 zlr. 24 c., jęczmienia (70 1/2) 2 zlr. 27 c., owsa (48 1/2) 1 zlr. 73 c., hreczki 2 zlr. 21 c., ziemniaków 96 c., cetnar siana 1 zlr. 46 c., słomy w okłotach 1 zlr. 36 c., sąg drzewa bukowego 12 zlr. 16 c., sosonwego 8 zlr. 17 c.

Ostatnia poczta.

Wiedeń, 25. listopada. „Wien. Ztg.“ pisze: Ciągły brak nowych, pozytywnych doniesień z głównego obozu wojska operującego w Cattaro skłonił jak się dowiadujemy, rząd do zażądania w drodze telegraficznej od namiestnika w Dalmacji i komendanta c. k. wojska natchmiastowych telegraficznych doniesień. Wiadomości otrzymane podamy natychmiast z wszystkimi szczegółami.

(Telegramy „Czasu“.)

Tryest, 25. listopada. Według doniesień nadeszłych tu z Kotaru, stłumienie powstania w północnej części powiatu Krywoce nie zupełnie się powiodło, powstańcy bowiem cofnęli się w niedostępne parowy w górach, dokąd niepodobna było ich ścigać. Stałe zajmowanie opanowanych wzgórz, osobliwie zaś wyżyny Dra-

galskiej, niełatwo dałoby się utrzymać ze względu na stosunki terytorjalne i stan powietrza; dla tego wojsko cofnięciem zostało do ufortyfikowanych miejsc portowych, a główna kwatery przeniesiona do Kotaru. Ponowienie działań wojennych jest mało prawdopodobnym w najbliższym czasie, albowiem byłoby bez pożytku. Na wielu ważnych punktach zajętych wzgórz postawiono blokhanzy.

Berlin, 26. listopada. Hr. Bismark wraca w końcu grudnia. Król pruski wracając z podróży swojej ze Wschodu, ma wstąpić do Paryża.

Paryż, 26. listopada. Zaprzeczają tu doniesieniom o zjeździe trzech cesarzy (francuskiego, austriackiego i rosyjskiego) a nawet zjazdowi cara Aleksandra z cesarzem Napoleonem.

Florenca, 26. listopada. Hr. Beust przybędzie tu dnia 30. b. m. mając polecenie od cesarza powinszować królowi wyzdrowienia a księciu Humbertowi narodzin syna.

Petersburg, 25. listopada. Na podstawie prezarządzonej ustawy, że nie wolno żydom mieszkać, jak najmniej 50 wiorst od granicy, około 20.000 rodzin żydowskich zostało nagle z Kiszieniewa i okolicy tego miasta wyprowadzonych w głąb Rosji. Sądzą, że ze strony najwyższej akt ten przemocy nie będzie uznany. (Ukaz zabraniający mieszkać żydom w pobliżu granicy, nie jest bardzo dawnym, bo wydany przez cara Mikołaja; dawniejsze ukazy tyczyły się tylko zakazu pobytu żydów w Petersburgu. Red.)

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 26. listopada.

Hotel George: PP. Br. Rajski A., z Czech. — Gherghelli D., z Moldawy.

Hotel europejski: Zakie Z., z Ostrawy. Hotel Langa: Wich A., adw., z Cieszyna. — Horowitz S. z Wiednia. Hotel angielski: Agosowicz K., z Tryfanówki. — Czajkowski H., Jędrzejewicz F. i J., z Żurawic. — Obertyński K., z Udnowa. — Dr. Witz L. adw. ze Sambora. Pod Nr 514 1/2: Musakowski K., c. k. kap., z Przemysła. Hotel krakowski: Br. Potten H., z Lachodowa. — Pako-korzewski W., z Polski.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 26. listopada.

PP. Greiner G., c. k. pulk., do Żółkwi. — Seiferl K., c. k. major, do Janowa. — Diltrich W., c. k. nadpor., z Żółkwi. — Augustynowicz B., do Woszczaniec. — Bogdański W., do Butycza. — Brykezyński J., do Rosyi. — Jasiński B., do Rozdwan. — Krzczunowicz K., do Komarowa. — Matachowski J., do Krakowa. — Hr. Romer F., do Inwaldu. — Szymanowski W., do Rzeszowa. — Torosiewicz F., do Hothocza. Treter H., do Laszek. — Winnicki T., do Nadycza.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 25. listopada 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god po poł., 10. god. wiecz.

Spiegi i deszczu 0-70.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudynski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows for D. 26. listopada, Ake. gal. kol. zel. K. L., banku hip. galie., Galie. banku krajow., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 24. listopada 1869.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with 3 columns: Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, etc.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szl.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2736) Sicitations = Kundmachung. (3) Pro. 5138. Vom k. k. Bezirksgerichte Gorlice wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Wiener k. k. Handelsgerichtes vom 15. Februar l. J. Nr. 15058 zur Befriedigung der vom Michael Bergmann gegen Hr. Jacob Majer erfügten Wechselforderungsbeträgen pr. 725 fl., 725 fl. und 1048 fl. s. N. G. die executive Heilbietung der Hälfte des in Gorlice unter Nr. 14 gelegenen Hauses in den Terminen am 7. December 1869 und 14. December 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Gerichtshause angeordnet worden ist, an welchem diese auf 852 fl. 20 kr. öst. W. abgeschätzte Realität, jedoch nur über oder wenigstens um den Schätzungspreis wird veräußert werden. Der Anstufpreis beträgt 852 fl. 20 kr., und der Kaufstufpreis wird gehalten sein als Badium 10% des Anstufpreises zu Händen der Sicitations-Commission vor der Eröffnung der Sicitations-Commission zu erlegen. Die übrigen Sicitations-Bedingnisse, der Schätzungsact und grundbücherliche Auszug dieser Realität können in der h. g. Registratur eingesehen werden Gorlice, den 10. October 1869.

ciszka Angera naprzeciw Salamonowi Pilcer o zapłacenie kwoty 50 zł. w. a., tudzież kosztów 3 zł. 12 kr., 2 zł. 34 kr. i 8 zł. 12 kr. przysądzonych publiczna sprzedaż domu bez numeru w Brzezince położonego, na kwotę 2011 zł. 50 kr. w. a. oszacowanego, pod następującymi warunkami zezwoloną została: 1. Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przez sądowych taksatorów w kwocie 2011 zł. 50 kr. oznaczona, niżej której realność na pierwszych dwóch terminach pozbytą być nie może. Każdy chęć kupna mający złoży do rąk komisji licytacyjnej wadyum w ilości 205 zł. wal. austr. albo w gotówce, albo też w obligacjach państwowych lub krajowych wedle ich kursu. Wadyum, do nabywcy należące zatrzymane zostanie w depozycie sądowym, innym zaś licytantom zwrócone zostanie. 3. Nabywca obowiązany będzie w dniach 14 od dnia nabycia złożyć do depozytu sądowego 1/3 część ceny kupna, w którą wliczoną będzie złożone w gotówce wadyum. Wadyum zaś w obligacjach złożone dopiero po złożeniu tej 1/3 części ceny kupna nabywcy zwrócone być ma. Po następnym złożeniu 1/3 ceny kupna wprowadzony zostanie w posiadanie i używanie nabytej realności.

4. Resztę pozostających u nabywcy 2/3 części ceny kupna zapłaci tenże w 14 dniach po prawomocności uchwały względem podziału ceny kupna wydać się mającej, tymczasem zaś opłacać będzie obowiązany odsetki 5% od tej pozostałej reszty do depozytu sądowego od dnia wprowadzenia w posiadanie, zaczawszy od którego czasu nabywca ponosić ma także podatki i inne ciężary rządowe, krajowe lub gminne. Po zupełnem zadość uczynieniu tym warunkom wydany będzie nabywcy dekret własności. Gdyby zaś nabywca którymkolwiek warunkom zadość nie uczynił, relicytacja na jego koszt i niebezpieczeństwo rozpisana będzie. Gdy do przedsięwzięcia licytacji rzy terminu na dzień 13. grudnia 1869, 12. stycznia i 9. lutego 1870, każdą razą o godzinie 10tej wyznaczone zostały uwiadomają się chęć do kupna mające o tej sprzedaży z tem dodatkiem, iż dopiero przy trzecim terminie realność ta niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie, jeżeliby już przy pierwszym albo drugim terminie za cenę szacunkową albo wyżej sprzedaną być nie mogła. Warunki licytacyjne w sądzie przejrzeć można. Z c. k. sądu powiatowego. Oświęcim, dnia 18. października 1869.

(2853) E d y k t. (2) L. 3007. C. k. sąd powiatowy w Oświęcimie wiadomo czyni, iż w sprawie egzekucyjnej p. Fran-

(2900) Auktions-Ankündigung. (1)

Nr. 17079. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%igen Zuschlag vom Weinausschank und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken auf die Dauer des Solarjahres 1870, mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr, oder

aber unbedingt auf das Solarjahr 1870 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird.

Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgetoten werden.

Schriftliche Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Auktion unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen. — Die sonstigen Auktionsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction oder bei allen Control-Bezirksleitern des Krakauer Finanzbezirkes eingesehen werden.

Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Sara Bibelmann wegen Zahlung der Wechselsumme von 170 fl. öst. W. f. d. W. am 13. October 1869 Zahl 18681 Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Beschluß vom 14. October 1869 Zl 18681 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da diese Zahlungsaufgabe dem Beklagten wegen unbekanntem Aufenthalt nicht zugestellt werden konnte, so hat das k. k. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Advocaten Dr. Rosenberg mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Reiner als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnów, am 14. November 1869.

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Ortschaften	Der jährliche Fiscalpreis sammt 20% Zuschlag beträgt					Die Auktion wird abgehalten werden		
		vom Wein		vom Fleisch		Zusammen		am	um die Stunde
		fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.		
1	Chełmek mit 23 Ortschaften	—	—	430	—	430	—	6. Dec. 1869	9 Uhr Früh.
2	Chrzanów „ 22 „ „	—	—	5331	—	5331	—	6. „ „	9 „ „
3	Jaworzno „ 27 „ „	—	—	1666	66	1666	66	6. „ „	3 Uhr Abends.
4	Kenty „ 20 „ „	—	—	3718	56	3718	56	6. „ „	3 „ „
5	Lodygowice „ 16 „ „	—	—	566	66	566	66	7. „ „	9 „ Früh.
6	Marcyporemba 15 „ „	—	—	280	50	280	50	7. „ „	9 „ „
7	Prądnik czerwony mit 23 Ortschaften	—	—	1960	—	1960	—	7. „ „	3 „ Abends.
8	Ślemień „ 12 „ „	70	50	270	50	341	—	7. „ „	3 „ „
9	Spytkowice „ 14 „ „	—	—	250	—	250	—	9. „ „	9 „ Früh.
10	Wieliczka „ 49 „ „	—	—	6681	50	6681	50	9. „ „	9 „ „
11	Żywiec „ 34 „ „	465	50	—	—	465	50	9. „ „	9 „ „

k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Krakau, am 22. November 1869.

(2744) E d y k t. (1)

Nr. 49636. Ces. król. sąd krajowy Lwowski nieobecnym i co do miejsca pobytu nieznany, a w razie ich śmierci z nazwiska, z życia i pobytu niewiadomym spadkobiercom, jako to: Maurycemu hr. Potockiemu, Emanuelowi Baer, Pawłowi Bienkowskiemu, Juliannie Bienkowskiej, Pawłowi Soleckiemu, Anieli z Krukowieckich Sokotowskiej, Józefowi Sosnowskiemu, Stanisławowi Urbańskiemu, Wojciechowi Soleckiemu, Piotrowi Tarnawickiemu, Magdalenie z Białoskórskich Czyżowej, Konstantemu Komar, Józefie, Maryannie, Zofii 3ga im. Komar, Józefowi, Witoldowi, Antoniemu 3ga im. Komar, Erazmowi Komar, Katarzynie Krzczowskiej, Julianowi Komar, Zygmuntovi Komar, Kasprovi Teofilowi 2ga im. Komar, Sabbie Komar, Włodzimierzowi Komar, Sewerynowi Komar, Stefani Komar, Teodorowi Kęszyciemu, Karolinie z Kęszyckich Magnuszewskiej, Pawłowi Kęszyciemu, Józefowi Kęszyciemu, Sewerynie Komar, Edwardowi Komar, Wacławowi Balickiemu, Józefowi Januszewskiemu, Jędrzejowi Łabęckiemu, Elżbiecie Bielskiej, Marciniowi Bielskiemu, Adamowi Bielskiemu, Teresie, Rozalii, Domiceli i Romanowi Bielskim, Stanisławowi Wierzchaczewskiemu, Eugenii z hr. Dzieduszyckich Romer i Karolinie z hr. Dzieduszyckich Załęskiej niniejszem wiadomo czyni, że Jakob Frenkel i Gittel Ehrenpreis pod dniem 24go września 1869 r. do L. 49636 wnieśli przeciw nim pozew o wykreślenie w księgach depozytowych ze sumy 310 duk. 10 kr. m. k. z większej 60.000 złp. z dóbr Twierdza z przyległościami do L. 21204 z roku 1847 złożonej i z funduszów przez jej fruktyfikacyjną elokację powstałych ciężarów na ten depozyt z pierwotnej sumy 60.000 złp. przeniesionych z p. n., który to pozew równocześnie uchwałą do L. 49636 do ustnej rozprawy zadekretowany, i w tym celu dzień sądowy na 21. lutego 1870 r. o godzinie 10tej przed południem ustanowiony został. Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych wiadome nie jest, przeto sąd krajowy postanowił dla nich obrońcę p. advokata krajowego Dr. Skalkowskiego, zastępcę zaś jego p. advokata krajowego Dra. Tarnawickiego, oraz wzmiankowanemu obrońcy treść pozwu z dnia 24go września 1869 r. do L. 49636 doręczyć. Wzywa się przeto pozowanych, ażeby na powyższym dniu sądowym osobiście lub przez pełnomocnika swego stawili się, w przeciwnym bowiem razie rozprawa cała tylko z obrońcą ich urzędowym przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 2. października 1869.

(2733) Obwieszczenie. (1)

Nr. 16184. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Jan Stasiewicz jako spadkobierca Józefa Stasiewicza pod dniem 23. października 1869 do L. 16184 o zapłaćenie sumy 1800 złr. m. k. czyli 1890 złr. w. a. do tutejszego sądu przeciw p. Fortunatowi Głowackiemu skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 21. stycznia 1870 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomym, przernaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. advokata Dra. Kapiszewskiego za substytucją p. advokata Dr. Kwiatkowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 28. października 1869.

(2761) E d y k t. (1)

L. 4606. C. k. sąd powiatowy w Bełzie z miejsca pobytu niewiadomym Janowi i Andruchovi Dyki wiadomo czyni, że przeciw nim i przeciw Lewkowi Dyki pod dniem 6go października 1869 do L. 4606 Kaśka Dubska i Iwan Dubska pozew o wydanie $\frac{1}{4}$ części spadkowej z pozostałego po Wasylu Dyki spadku do gospodarstwa pod l. 50 subrep. 41 w Dobroczyńcu należącego i ustąpienie przez Lewka Dyki z administracji tejże części spadkowej wnieśli, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 11go stycznia 1870 godzinę 10. rano w sądzie wyznaczonym jest.

Gdy miejsce pobytu obu pierw. pozowanych Iwana i Andrucha Dyki niewiadomym jest, przeto sąd powiatowy na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratora w osobie Petra Pilipczuka właściciela gruntu w Dobraczynie, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicyi przepisanej toczyć się będzie.

Wzywa się więc niniejszem Iwana i Andrucha Dyki, aby wcześniej albo się osobiście stawili albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub innego zastępcę sądowi oznajmili, inaczej zle skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bełz, dnia 18. października 1869.

(2892) Ogłoszenie konkursu. (1)

Nr. 989-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta przy c. k. sądzie powiatowym w Bohorodczanach z roczną płacą 900 złr. w. a., a ewentualnie z płacą 800 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie najdalej w przeciągu 14 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 22. listopada 1869.

(2809) E d i c t. (1)

Nr. 16933. Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte mtrb dem Chaim Kornmehl mittelst gegenwärtigen

Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Sara Bibelmann wegen Zahlung der Wechselsumme von 170 fl. öst. W. f. d. W. am 13. October 1869 Zahl 18681 Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Beschluß vom 14. October 1869 Zl 18681 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da diese Zahlungsaufgabe dem Beklagten wegen unbekanntem Aufenthalt nicht zugestellt werden konnte, so hat das k. k. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Advocaten Dr. Rosenberg mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Reiner als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnów, am 14. November 1869.

(2898) Auktions-Ankündigung. (1)

Nr. 2627. Wegen Lieferung der für das Jahr 1870 erforderlichen beiläufigen Menge von 6000 W. Ellen 7/8 Ellen breiten Packleinwand wird am 6. December 1869 bei dem k. k. Finanz-Vaubes-Deconome eine Auktions-Verhandlung mittelst schriftlichen Offerten abgehalten werden.

Lieferungsunternehmer können dieselbst die Bedingungen einsehen, und die mit einem Badium von 60 fl. österr. Währ. belegten Offerten am Auktions-Tage bis 2 Uhr Nachmittags überreichen.

Lemberg, am 25. November 1869.

(2768) E d y k t. (1)

Nr. 15027. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Gerschona Horowitza, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania z dnia 16. sierpnia 1869 L. 11836, uchwałą z dnia 18. sierpnia 1869 L. 11836 nakaz płatniczy wydanym i ustanowionemu kuratorowi Dr. Wurzlowi doręczonym został.

W Stanisławowie 27. października 1869.

(2887) E d y k t. (1)

L. 590 III. 859 185. C. k. sąd powiatowy w Kutach daje do powszechnej wiadomości, że na zapokojenie kwoty 220 zł. 85 c. wraz 6proc. odsetkami od 17. września 1862 liczy się mającymi kosztów sądowych w kwocie 13 zł. 62 c. w. a. w skutek uchwały sądu krajowego w Czerniowcach z d. 3. lutego 1869 l. 28624 odbędzie się na rzecz Beile Stettner publiczna sprzedaż realności do Majera Steinbrechera należającej, pod Nr. 239 w Kutach położonej, w trzech terminach, a to 30. listopada 1869, jako w pierwszym, 9. grudnia 1869 jako w drugim, a 16. grudnia 1869 jako w trzecim terminie pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi suma szacunkowa w ilości 116 zł. 20 kr. w. a.

2. Na pierwszych dwóch terminach realność za cenę szacunkową lub powyżej takiej, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający winien przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład kwotę 25 zł. w. a. złożyć.

Najwięcej ofiarującego zakład do depozytu sądowego złożonym, zaś innym licytantom zwroczonym zostanie.

4. Najwięcej ofiarujący winien w przeciągu dni 30 po doręczeniu mu uchwały, mocą której akt licytacyjny do wiadomości wzięty został, połowę ceny kupna wliczając zakład do tejże, do sądu złożyć, drugą zaś połowę ceny kupna w przeciągu czterech miesięcy od dnia doręczenia powyższej uchwały wraz z 6proc. odsetkami od tegoż dnia licząc, do sądu złożyć.

5. Gdyby nabywca powyższym warunkom punktualnie zadość nie uczynił, natenczas zakład wraz ze złożoną częścią ceny kupna na rzecz strony egzekwującej na karb jej pretensji przepada, a na prośbę tejże nowa licytacja powyższej realności na niebezpieczeństwo i koszt kupiciela w jednym terminie za jakąkolwiek cenę rozpisana będzie.

6. Po uiszczczeniu pierwszej połowy ceny kupna kupicielowi nabyta realność w fizyczne posiadanie oddana, po uiszczczeniu drugiej połowy ceny kupna będzie mu dekret własności wydany, a na żądanie jego ekscalucacja wszelkich ciężarów na tejże realności ciążyących zarządzoną będzie.

7. Wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registrarurze przeglądać.

O tem zawiadamia się strony i wszystkich z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli, tudzież i tych, którzy po dniu 24. lipca 1868 prawo rzeczowe by uzyskali, lub którem niniejsza uchwała wcale lub nie wcześniej przed terminem licytacyjnym doręczoną nie zostało, przez kuratora w osobie Dawida Gottlieba.

Kutty, dnia 10. października 1869.

(2810) E d y k t. (1)

Nr. 3206. Ces. król. sąd powiatowy w Nowosiolu podaje do wiadomości, iż Roman Kinasz, właścianin z Koszlak, powiatu Zbarazkiego, uchwałą c. k. sądu obwodowego z dnia 18go października 1869 L. 11939 za marnotrawcę uznany, i z tego powodu pod kuratelę wziętym został.

C. k. sąd powiatowy.
Nowosiolo, dnia 29. października 1869.

(2866) **Obwieszczenie.** (3)
L. 16649. Dnia 16go grudnia b. r. zostanie w Podkamieniu obok Rohatyna c. k. urząd pocztowy zaprowadzony i będzie z c. k. urzędem pocztowym w Rohatynie przez cztery razy tygodniową pocztę piszą w następującym kursie połączoney.

Z Podkamienia
w Niedzielę, we Wtorek, w Czwartek i w Piątek w czasie od 1go kwietnia do końca września o godzinie 5tej po południu, a w czasie pory zimowej o 4tej godzinie popołudniu.

Do Rohatyna
Na tych samych dniach o godzinie 7., a względnie o godz. 6. w wieczór.
(Łączy się z pocztą do Bursztyna).

Z Rohatyna
w Poniedziałek, we Środę, w Piątek i w Sobotę o godzinie 6. m. 45. rano.

Do Podkamienia.
Na tych samych dniach o godzinie 8. m. 45. przed południem.

Odechodzi po przybyciu poczty z Bursztyna.
Okręg pocztowy w Podkamieniu: Podkamień, Bienkowiec, Dziezki, Fruga, Jahłusz, Podburze i Załanów.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 15. listopada 1869.

Kundmachung.
Nr. 16649. Am 16ten December l. J. tritt im Orte Podkamień bei Rohatyn ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben und mit dem Postamte Rohatyn mittelst 4mal wöchentlichen Fußbotenposten mit nachstehender Cursordnung in Verbindung.

Von Podkamień
Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Freitag, u. s. in der Zeit vom 1. April bis Ende September um 5 Uhr Nachmittags; in der übrigen Jahresperiode um 4 Uhr Nachmittags.

In Rohatyn
An denselben Tagen um 7 Uhr beziehungsweise 6 Uhr Abends.
(Anschluss zur Kariolpost nach Bursztyn.)

Von Rohatyn
Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag um 6 1/2 Uhr Früh.

In Podkamień
an denselben Tagen um 8 Uhr 45 Min. Vormittags.
(Geht ab nach Eintreffen der Kariolpost aus Bursztyn.)
Der Bestellsbezirk des Postamtes Podkamień besteht aus den Orten: Podkamień, Bienkowiec, Dziezki, Fruga, Jahłusz, Podburze und Załanów.
Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 15. November 1869

(2755) **Obwieszczenie.** (3)
L. 2307. C. k. sąd powiatowy w Zassowie celem ściągnięcia należności Breindl Sucher zameżn. Pesse i Feige Sucher w kwotach 275 zł., 50 zł., 250 zł. i 50 zł. w. a. wraz z kosztami egzekucyjnymi 5 zł., 5 zł. 66 kr. i 3 zł. 85 kr. na podstawie wyroku sądu polubownego z dnia 29. lipca 1868, następnie celem ściągnięcia należności Mojżesza Sommer w kwocie 135 zł. w. a. z przynal. stosownie do wezwania tegoż c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z d. 26. listopada 1868 l. 18158 należności Aichera Brand i Berla Landerer w kwocie 250 zł. w. a. z przynal. stosownie do wezwania tegoż sądu z dnia 29. października 1868 l. 16995 należności Izraela Hacke w kwocie 500 zł. w. a. stosownie do uchwały tutejszo-sądowej z dnia 31. grudnia 1868 l. 4589, nareszcie w celu ściągnięcia należności Hieronima Schautruczek w kwocie 35 zł. i 10 zł. w. a., stosownie do wezwania c. k. sądu powiatowego w Dębicy z dnia 9. grudnia 1868 l. 2783 rozpisuje publiczną sprzedaż realności pod Nr. 26 i 27 w Mokrem położonych, własnością dłużnika Dawida Sucher będących, po bezskutecznie upłynionych dwóch pierwszych terminach na dzień 2go grudnia 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie pod warunkami tutejszo-sądową uchwałą z dnia 11go listopada 1868 l. 4038 objętymi, a edyktem z tejże samej daty w Nr. 293, 294 i 296 Gazety lwowskiej w roku 1868 ogłoszonymi, z tym dodatkiem, iż realności te na powyższym jako trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane być mogą.

O czym się egzekuta Dawida Sucher, tudzież prowadzących egzekucję Breindel Sucher zameżna Tesse, Feige Sucher, Mojżesza Sommer, Aschera Brand, Bereller Landerer, Izraela Hacke, wreszcie Hieronima Schautruczek zawiadamia.
Z c. k. sądu powiatowego.
Zassów, dnia 28. października 1869.

(2798) **licitations-Edict.** (3)

Nr. 4221. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache des Handlungshauses Ingold & Schöpf wider Majer Heukler pto. 377 Ahkr. Br. G. s. N. G. zur öffentlichen Feilbietung der dieser Forderung s. N. G. zur Hypothek dienenden auf den Namen des Schuldners Majer Heukler intabulirten auf 1592 fl. 75 kr. dft. W. gerichtlich abgeschätzten 1/2 Theiles der Realität sub Nr. 575 in Brody,

wie auch des demselben grundbücherlich gehörigen auf 246 fl. 60 kr. dft. W. abgeschätzten 1/2 Theiles des Gewölbes sub Nr. 575 in Brody den dritten Termin auf den 16. December 1869 anberaumt, bei welchem die zu veräußernden Objecte abgesondert auch unter dem Schätzungswerthe veräußert werden.

Der Schätzungswert, der Grundbuchstand und die licitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Brody, am 23. September 1869.

(2869) **Kundmachung.** (3)

der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg.

Nro. 53758. Zur Sicherstellung der Verfrachtung der Tabakverschleißgüter, dann des Retourmaterials und des leeren Geschirres von dem Bahnhofe in Oświęcim in die Tabak-Verschleiß-Magazine in

a) Babice, und

b) Wadowice

und von diesen Magazinen zu dem genannten Bahnhofe zurück für die Zeit vom 1ten Jänner bis Ende December 1870 wird die licitation mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte auf den 9. December 1869 ausgeföhrt.

Das beiläufig zu verfrachtende Quantum dieser Güter beträgt für die Strecke Bahnhof Oświęcim in das Tabakmagazin in Babice 2600 Wiener Zentner, und vom Bahnhofe Oświęcim in das Tabak-Magazin in Wadowice 3300 Wiener Zentner sporeo, und es wird als Anzahlung zu den Offerten für die erste Strecke ein Badium von 100 fl., und für die zweite Strecke ein Badium von 400 fl. festgesetzt.

Die Offerten mit der Quittung über das bei einem k. k. Steueramte, oder einer anderen Gefällscasse erlegte Badium belegt, sind längstens bis 9. December 1869 2 Uhr Nachmittags beim Präsidium der Finanz-Landes-Direction in Lemberg zu überreichen. Auf die nach diesem Zeitpunkte einlangenden Offerten wird keine Rücksicht genommen werden. Im Uebrigen gelten die in der licitations-Ankündigung vom 12ten September 1869 Z. 38485 festgesetzten Bedingungen, sofern daran durch die gegenwärtige Ankündigung nichts geändert wird, auch für die gegenwärtige Verhandlung, und es haben die Offerten sich darauf in der Offerte ausdrücklich zu berufen.

Diese Bedingungen können bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction und bei den Finanz-Bezirks-Directionen eingesehen werden.
Lemberg, den 19. November 1869.

(2874) **Rozporządzenie** (3)

c. k. Namiestnictwa z dnia 25go października 1869 L. 48217, postanawiające środki ostrożności przeciw zarazie bydłowej.

Nr. 48217. Z powodu szerzenia się księgosuszu w kraju postanawia się w myśl §§. 16. i 17. ustawy z dnia 29go czerwca 1868 i rozporządzenia ministerstwa z dnia 7. sierpnia 1868 (Dz. u. k. część XIV. Nr. 27).

1) Że nie wolno bydła w miejscu obcem świeżo zakupionego wpuszczać między bydło miejscowe ani do stajni, ani na pastwisko, dopóki nie będzie poprzednio przez 10 dni na miejscu odosobnionem, które wedle okoliczności gmina dostarczyć winna, obserwowane, i dopóki nie zostanie uchylona wszelka wątpliwość co do niepodejrzanego stanu zdrowia bydła nowo nabytego.

2) Przesiedlać się z bydłem rogatym wolno tylko za okazaniem wiarygodnego certyfikatu zdrowia, który ma być przedłożony zwierzchności nowej siedziby.

3) Rzeźnikom i handlującym bydłem nie wolno jest wstępować do cydzich stajen.

Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogłoszenia na każdorazowy czas trwania zarazy bydłowej, chociażby na przyszłość przy ogłoszeniu zwykłym o pojawieniu się zarazy nie było wyraźnie ponowione.

Przypomina się zarazem, iż niemniej mają być przestrzegane zawarte w §. 17. ustawy z dnia 29go czerwca 1868 szczegółowe obowiązki wskazane osobom trudniącym się okolo bydła, mianowicie rzeźnikom, pastuchom i gospodarzom domów zajezdnych, mianowicie:

a) rzeźnikom nie wolno umieszczać swego bydła rzeźnego w stajni razem z bydłem gospodarskim, ani wypędzać je na pastwisko gminne;

b) pastuchom nie wolno bez zezwolenia zwierzchności gminnej przyjmować bydła świeżo zakupionego do trzody gminnej, obowiązani też są o każdym wypadku choroby pojawiającej się w tej trzodzie zawiadomić bezzwłocznie właściciela bydła i zwierzchność gminną;

c) gospodarze domów zajezdnych obowiązani są bydło rogate, świeżo wprowadzone, niemniej paszę i podściółkę dla tego bydła używaną, jako też i gnoj po tymże zostający trzymać w oddaleniu od bydła własnego.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23. listopada 1869.

(2750) **Ogłoszenie licytacji.** (3)

Nr. 1169. Wydział rady powiatowej Drohobyckiej rozpisuje licytację na dniu 17. listopada r. b., zaś w razie niepowodzenia powtórnie na dniu 1go grudnia r. b. o godzinie 3ciej po południu w celu wydzierżawienia myta drogowego w Borysławiu w sali posiedzeń rady powiatowej odbyć się mającą, gdzie warunki licytacji przejrzeć można.

Cena wywoławna 3318 zlr., wadium 332 zlr. wal. austr.

Drohobycz, dnia 25. października 1869.

(2792) **licitations-Ankündigung.** (3)

Nro. 16531. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 2. December 1869 um 10 Uhr Vormittag zur Verpachtung des Bezuges der Fleisch- und Weinverzehrungssteuer im Pachtbezirke Probużna auf die unbedingte Zeitdauer vom 1. Jänner 1870 bis letzten December 1871 unter den in der hierortigen Kundmachung vom 23. October 1869 Zl. 15490 bekannt gegebenen Bedingungen die zweite licitation abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt für 1 Jahr für Fleisch 1217 fl. und für Wein 20 fl. Zusammen 1237 fl.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10% Badium, können bis 1. December 1869 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Tarnopol, den 12. November 1869.

(2793) **licitations-Ankündigung.** (3)

Nro. 16594. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 2. December 1869 um 10 Uhr Vormittag zur Verpachtung des Bezuges der Fleisch- und Weinverzehrungssteuer im Pachtbezirke Hussiatyn auf die unbedingte Zeitdauer vom 1. Jänner 1870 bis letzten December 1871 unter den in der hierortigen Kundmachung vom 23. October 1869 Zl. 15490 bekannt gegebenen Bedingungen die zweite licitation abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für 1 Jahr beträgt für Fleisch 2000 fl. und für Wein 120 fl. Zusammen 2120 fl.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10% Badium, können bis 2. December 1869 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Tarnopol, am 12. November 1869.

(2749) **Ogłoszenie licytacji.** (3)

Nr. 1168. Wydział rady powiatowej Drohobyckiej rozpisuje licytację na dniu 18. listopada r. b., zaś w razie niepowodzenia powtórnie na dniu 2go grudnia r. b. o godzinie 3ciej po południu w celu wydzierżawienia myta drogowego Stebnickiego w sali posiedzeń rady powiatowej w Drohobyczu odbyć się mającą, gdzie warunki licytacji przejrzeć można.
Cena wywoławna 2615 zlr., wadium 262 zlr. wal. austr.

Z Wydziału powiatowego.
Drohobycz, dnia 29. października 1869.

(2794) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 2576. Celem obsadzenia posady zastępcy prokuratora z roczną płacą 1000 zlr. w. a. przy c. k. prokuratorji państwa w Stanisławowie rozpisyje się konkurs do 16. grudnia r. b.
Kompetenci mają wnieść podania swe do c. k. nadprokuratorji we Lwowie wystosowane w drodze prawem przepisanej.

Z c. k. Nadprokuratorji państwa.
Lwów, dnia 16. listopada 1869.

(2801) **Kundmachung.** (3)

Nro. 4961. Vom Bolechower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß in Folge Ansuchen des Samborer k. k. Kreisgerichtes vom 31ten August 1869 Zl. 9510 zur Herbeibringung der durch Moses Lusthaus erstegten Forderung pr. 71 fl. 85 kr. dft. W. s. N. G. die executive Feilbietung der in Sokółów sub Nr. 18 gelegenen, dem Johann Cisowski eigenthümlichen und feinen Tabularkörper bildenden Realität hiergerichts am 10. December 1869, 20. December 1869 und 10. Jänner 1870, jedesmal um 9 Uhr Vormittags mit dem vorgenommen werden wird, daß diese Realität bei den zwei ersten Terminen nur um oder über, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswerthe hintangegeben wird.

Der Schätzungswert beträgt 146 fl. 80 kr. dft. W. und das zu erlegende Badium 36 fl. dft. W. Die übrigen licitations-Bedingnisse und die Beschreibung der zu verkaufenden Realität können jedesmal hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Bolechów, am 21. September 1869.

(2854) **Edykt.** (3)

L. 55957. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że nad Rebką Jetzes wdową po doktorze medycyny Leonie Jetzes i właścicielką realności we Lwowie z powodu obłąkania zmysłów kuratela orzeczoną została i kuratorem tejez tutejszego Rabina Dra. B. Löwenstein mianowano.
Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 6. listopada 1869.

(2851) **Edict.** (3)

Nr. 7534. Der laut Bescheides ddo. 25. November 1865 Z. 6834 über das Vermögen des Moriz Bihiller verhängte Concurs wird aufgehoben.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Biala, am 8. November 1869.

(2561)

Obwieszczenie.

(3)

Nr. 3898. Ces. król. sąd powiatowy w Brzozowie niniejszem wiadomo czyni Piotrowi Krynickiemu, synowi Wojciecha Krynickiego w Jasionowie zmarłego, jako z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, iż Piotr Krynicki, wnuk s. p. Wojciecha Krynickiego, pod dniem 9go listopada 1868 do l. 3672 przeciw

niemu o zapłacenie $\frac{1}{2}$ części ze spadku pomienionego Wojciecha Krynickiego, czyli ilości 251 złr. 66 $\frac{2}{3}$ kr. w. a. na realności spadkowej z pod Nr. 61 w Jasionowie ciężającej pozew wytoczył, i termin do rozprawy ustnej na dzień 10go grudnia 1869 o godzinie 9tej zrana w sądzie wyznaczony, niemniej jemu kurator w osobie Franciszka Zgłobickiego usta-

nowiony został, z którym też, skoro pozwany Piotr Krynicki dotąd się nie zgłosi, lub innego pełnomocnika wiarogodnym pełnomocnictwem opatrzonego nie przysze, rozprawa przeprowadzona zostanie.

Od c. k. sądu powiatowego.
Brzozów, dnia 30. września 1869.

Doniesienia prywatne.

K. k. privil. Lemberg - Czernowit - Jassy Eisenbahn - Gesellschaft.

Nr. 7707.

Eröffnung

der Linie Suczawa - Roman.

Die Strecke Suczawa - Roman der Lemberg - Czernowitz - Jassy - Eisenbahn wird am 30ten November a. St. (12. December n. St.) dem öffentlichen Verkehr übergeben, und findet von diesem Tage an die Beförderung von Reisenden, Gepäck, Eilgut und Frachtgütern auf allen hiezu bestimmten Stationen statt.

Die Inbetriebsetzung der Bahn erfolgt mit dem von Suczawa um 10 Uhr 14 Minuten Vormittags abgehenden Personenzuge Nr. III. und dem von Roman um 2 Uhr 30 Minuten Nachmittags abgehenden Personenzuge Nr. IV., welchen sodann die übrigen Züge nach der zugleich publicirten Fahrordnung nachfolgen werden.

Wien, am 22 November 1869.

Der Verwaltungsrath.

(2901)

Obwieszczenie.

C. k. uprz. kolej galic. Karola Ludwika zamierza oddać dostawę 120000 sztuk progów dębowych i około 16000 stóp kubicznych dyli pod zwrotnice w drodze ofert.

Z tych mają być odstawione: 20000 sztuk progów do dnia 31. marca i 30000 sztuk progów, jako też 8000 stóp kubicznych dyli pod zwrotnice do dnia 31. maja 1870 r. — dalej 35.000 sztuk progów do końca grudnia 1870 i 35.000 sztuk progów oraz 8000 stóp kubiczn. dyli pod zwrotnice do końca kwietnia 1871 r.

Dotyczące markę stemplową na 50 cent. i w 10procentowe wadyum zaopatrzone oferty mają być do dnia 15go grudnia r. b. do podpisanej Dyrekcji ruchu we Lwowie wniesione.

Warunki dostawy, jako też wykaz dyli pod zwrotnice mogą być w Dyrekcji ruchu we Lwowie przejrane.

Lwów, w listopadzie 1869.

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika.

Kundmachung.

Die Lieferung von 120.000 Stück Eischwellen und circa 16.000 Cubik Fuß Wechselhölzer soll im Offertwege vergeben werden.

Hievon sind 20.000 Stück Schwellen bis 31ten März und 30.000 Stück Schwellen, so wie 8000 Cubik Fuß Wechselhölzer bis 31ten Mai 1870, dann 35.000 Stück Schwellen bis Ende December 1870 und 35.000 Stück Schwellen mit 8000 Cub. Fuß Wechselhölzer bis Ende April 1871 abzuliefern.

Die mit einem 10%tigen Badium versehenen und gestempelten Offerte sind bis 15ten December l. J. bei der gefertigten Betriebs-Direction einzureichen.

Die Lieferungsbedingungen, so wie das Verzeichniß der Wechselhölzer Ebnen ebenfalls bei der Betriebs-Direction eingesehen werden.

Lemberg, im November 1869.

Betriebs-Direction

(2907—1) der k. k. privil. galizischen Carl Ludwig Bahn.

Den Herren Herrschafts- und Brauerei-Besitzern

empfiehlt sich die

Maschinen-Fabrik

insbesondere für **Bräuerei-Einrichtungen** von

BRÜDER NOBACK & FRITZE

sowie das damit in Verbindung stehende technische Bureau für Bräuereien von

Gustav Noback, Prag, Quai Nr. 16,

welcher in nachfolgenden Städten **Brauerei-Bauten** ausführte:

Wien, Prag, Dresden, Hluhocep, Branik, Pakomeritz, Steinhof, Drewenitz, Trautenau, Zwittau, Riga, Smiric, Budweis, Nürnberg, Niemes, Netolitz, Bechin, Raudnitz, Bilin, Turn, Liebenau, Semil, Kame-
nic, Teschen, Wojnicz, Prestawek, Neuhaus, Schopka, Regensburg, Stettin, Pilsen, Konopischt, Postel-
berg, Plass, Skalitz, Gross-Skal, Dosan, Lomnie, Mies, Kost, Příbram, Gradlitz, Chiesch, Kaplitz,
Telce, Kladno, Leitmeritz, Gbell, Brünn, Schebetau, Napagedl, Olmütz, Freiwaldau, Pest, Enns, Czisch-
kowitz, Kruschowitz, Rokytzan, Winterberg, Tans, Königgrätz, Kwasnay, Kremsier, Kunstadt, Tyrnau
Kobylepole, Frankfurt a. M., Olviopol.

(2664—8)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publicznosci swój

handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Pivo porterowe — wiadro 10 zł.

Pivo bawarskie — Lezak — wiadro 7 zł. — c.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 32 cent.

i 36 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł. 60 c.

Swiece stolowe i do latarni — funt 40 c.

Mydlo suche dwuletnie po 34, 32 i 30 c.

Cegly i kamienie w różnych gatunkach.

(7—74)